
新型コロナウィルス感染状況（第 4 報） 

 

1 月 12 日（火）に、障がい者支援施設入所者 38 名、中リスク職員 42 名に対し、2 回目

の PCR 検査を実施し、追跡調査した結果新たに職員 2 名に陽性が確認されました。 

今回、陰性でありました入所者、職員につきましては、今後健康観察期間となり、引き続

き札幌市保健所、法人担当職員、グループ医療機関の感染対策職員のご指導、応援を受けな

がら、職員一同早期の終息に向けて鋭意努力して参ります。 

なお、高齢施設サービス、通所サービスエリアでの感染は発生しておりません。今後万全

を期するために 1 月 23 日（土）までデイサービス、生活介護を休止させていただきます。

ご利用者の皆様、ご家族の皆様、関連事業所の皆様には、大変ご迷惑とご心配をおかけいた

しますが、重ねてご理解とご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

令和 3 年 1 月 14 日 

施設長 櫻田 周 

 


